1

令和元年度 第２回 千葉市社会教育委員会議議事要旨

１ 日 時 令和元年 8月 27 日（火） 午前 10 時から午前 10 時 40 分まで

２ 場 所 千葉ポートサイドタワー12 階 教育委員会第 2 会議室

３ 出席者（１）委員

         三野宮議長、田原副議長、市川委員、小澤委員、上條委員、髙津委員、

竹内悦子委員、竹内昌夫委員、遠山委員

（２）事務局

        潮見生涯学習部長、中島生涯学習振興課長、滝田文化財課長、鎌野健全育成

課長、八斗生涯学習振興課統括管理主事、曽根スポーツ振興課担当課長補佐、

土肥生涯学習振興課課長補佐、野中管理班主査、藤山放課後子ども対策班主

査、柴崎生涯学習班主査、大西拓管理班主任主事、麻生生涯学習班主任主事

４ 議 題

（１）社会教育功労者顕彰候補者の選考について

５ 議事概要

（１）社会教育功労者顕彰候補者の選考について

   事務局より資料に基づき説明の後、質疑応答・意見交換が行われた。

６ 会議経過

（１）開会（資料の確認、会議の非公開及び議事録について）

土肥補佐から資料の確認を行い、会議は千葉市情報公開条例に基づき非公開となること、

会議に使用する資料 2 は終了後に回収すること、議事録は議事要旨を作成し、議長の承認を

得て本会議の承認として公開することを伝えました。また、本日の会議は 9 人の委員が出席

しており、会議の成立を出席者に伝えました。

（２）新任委員紹介

土肥補佐が千葉市ＰＴＡ連絡協議会の上妻委員に代わり、同協議会の戸村委員が就任した

ことを伝えました。

議題１ 社会教育功労者顕彰候補者の選考について（非公開）

 令和元年度社会教育功労者顕彰候補者である 60人と 4団体について事務局から紹介を行い、

審議を行ったうえで原案のとおり教育長に候補者名簿を提出することを決定しました。

議事終了後、現委員任期最後の会議のため社会教育全般に関する意見・質問をいただいた後

に会議を終了した。